

			PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
			Obra: Recapeamento em Vias Públicas no Município de São João da Boa Vista						
			Data Base: SINAPI 12/2025 – CDHU 200 (11/2025) São João da Boa Vista – SP Data: 11/03/2026			Valor da Obra (R\$)		R\$ 7.144.051,55	
						BDI		24,22%	
						Engenheiro Responsável		Fabiano C. Nassin	
						Número de Registro CREA/SP		5070719209	
Código Atividade	Boletim	Código Boletim	Descrição De Atividade	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
			RECAPEAMENTO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
1			SERVIÇOS GERAIS						
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	7,00	R\$ 474,01	R\$ 588,82	R\$ 4.121,74	
1.3	SINAPI	37524	TELA PLASTICA TECIDA LISTRADA BRANCA E LARANJA, TIPO GUARDA CORPO, EM POLIETILENO MONOFILADO, ROLO 1,20 X 50 M (L X C)	m	1.000,00	R\$ 1,92	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00	
1.4	TCPO	102656U	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE. AF_03/2024	m	1.000,00	R\$ 5,07	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	
				SUBTOTAL				R\$ 12.811,74	
2			PAVIMENTAÇÃO Av. Lázaro Ribeiro (trechos 1, 2 e travessas)						
2.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	15.876,25	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 161.778,99	
2.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	3.334,01	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 8.001,62	
2.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	15.876,25	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 131.296,59	
2.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	14.288,63	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 34.292,71	
2.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	476,29	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 883.446,51	
2.6	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	m	528,00	R\$ 58,73	R\$ 72,95	R\$ 38.517,60	

2.7	SINAPI	105005	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA PRÉ EXISTENTE COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	m²	8,40	R\$ 238,81	R\$ 296,65	R\$ 2.491,86
2.10	SINAPI	104796	DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m	8,00	R\$ 17,55	R\$ 21,80	R\$ 174,40
				SUBTOTAL				R\$ 1.260.000,28
3	PAVIMENTAÇÃO Rua Dolores Martins Rubinho (trechos 1 e 2)							
3.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	9.339,44	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 95.168,89
3.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	2.101,37	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 5.043,29
3.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	9.339,44	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 77.237,17
3.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	8.405,50	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 20.173,20
3.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	280,18	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 519.691,87
				SUBTOTAL				R\$ 717.314,42
4	PAVIMENTAÇÃO Rua Dr. Osvaldo Oliveira Silveira (trechos 1 e 2)							
4.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	7.282,65	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 74.210,20
4.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	1.638,60	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 3.932,64
4.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	7.282,65	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 60.227,52
4.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	6.554,39	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 15.730,54
4.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	218,48	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 405.247,63
				SUBTOTAL				R\$ 559.348,53
5	PAVIMENTAÇÃO Rua Francisco Palma Travassos (trechos 1 e 2)							
5.1.	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	3.143,89	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 32.036,24

5.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	943,17	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 2.263,61
5.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	3.143,89	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 25.999,97
5.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	2.829,50	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 6.790,80
5.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	94,32	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 174.949,45
5.6	SINAPI	105005	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA PRÉ EXISTENTE COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	m²	4,20	R\$ 238,81	R\$ 296,65	R\$ 1.245,93
5.7	SINAPI	104796	DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m	4,00	R\$ 17,55	R\$ 21,80	R\$ 87,20
					SUBTOTAL			R\$ 243.373,20
6	PAVIMENTAÇÃO Rua Elias Gonçalves							
6.1.	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	1.467,22	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 14.950,97
6.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	440,17	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 1.056,41
6.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	1.467,22	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 12.133,91
6.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	1.320,50	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 3.169,20
6.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	44,02	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 81.650,50
					SUBTOTAL			R\$ 112.960,99
7	PAVIMENTAÇÃO Rua Osvaldo Américo Carneiro							
7.1.	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	3.600,18	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 36.685,83
7.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	1.134,06	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 2.721,74
7.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	3.600,18	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 29.773,49
7.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	3.240,16	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 7.776,38
7.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	108,01	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 200.342,35

7.6	SINAPI	105005	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA PRÉ EXISTENTE COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	m²	4,20	R\$ 238,81	R\$ 296,65	R\$ 1.245,93
7.7	SINAPI	104796	DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m	4,00	R\$ 17,55	R\$ 21,80	R\$ 87,20
				SUBTOTAL				R\$ 278.632,92
8	PAVIMENTAÇÃO Rua Sebastiana G. Gabriel							
8.1.	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	2.710,99	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 27.624,99
8.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	935,29	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 2.244,70
8.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	2.710,99	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 22.419,89
8.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	2.439,89	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 5.855,74
8.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	81,33	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 150.854,95
				SUBTOTAL				R\$ 209.000,27
9	PAVIMENTAÇÃO Rua Lourival A. de Moraes							
9.1.	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	1.152,18	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 11.740,71
9.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	362,94	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 871,06
9.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	1.152,18	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 9.528,53
9.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	1.036,96	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 2.488,70
9.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	34,57	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 64.122,16
9.6	SINAPI	105005	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA PRÉ EXISTENTE COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	m²	4,20	R\$ 238,81	R\$ 296,65	R\$ 1.245,93
9.7	SINAPI	104796	DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m	4,00	R\$ 17,55	R\$ 21,80	R\$ 87,20
				SUBTOTAL				R\$ 90.084,29

10	PAVIMENTAÇÃO Rua Luiz Antonio Breganholi							
10.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	1.328,15	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 13.533,85
10.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	418,37	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 1.004,09
10.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	1.328,15	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 10.983,80
10.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	1.195,34	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 2.868,82
10.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	39,84	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 73.897,22
					SUBTOTAL			R\$ 102.287,78
11	PAVIMENTAÇÃO Rua João Marcondes Neto (trechos 1 e 2)							
11.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	3.450,44	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 35.159,98
11.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	1.035,13	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 2.484,31
11.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	3.450,44	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 28.535,14
11.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	3.105,40	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 7.452,96
11.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	103,51	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 191.995,52
					SUBTOTAL			R\$ 265.627,91
12	PAVIMENTAÇÃO Rua Walter Graff							
12.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	1.278,90	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 13.031,99
12.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	383,67	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 920,81
12.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	1.278,90	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 10.576,50
12.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	1.151,01	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 2.762,42
12.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	38,37	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 71.170,59

					SUBTOTAL			R\$ 98.462,31
13	PAVIMENTAÇÃO Rua Augusto Caetano							
13.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	4.561,17	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 46.478,32
13.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	1.642,02	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 3.940,85
13.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	4.561,17	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 37.720,88
13.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	4.105,05	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 9.852,12
13.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	136,84	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 253.817,67
					SUBTOTAL			R\$ 351.809,84
14	PAVIMENTAÇÃO Av. Dr. Octávio Bastos							
14.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	6.630,12	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 67.560,92
14.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	2.486,30	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 5.967,12
14.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	6.630,12	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 54.831,09
14.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	5.967,11	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 14.321,06
14.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	198,90	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 368.929,67
					SUBTOTAL			R\$ 511.609,86
15	PAVIMENTAÇÃO Rua João Michelazzo							
15.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	4.334,15	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 44.164,99
15.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	1.105,21	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 2.652,50
15.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	4.334,15	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 35.843,42

Orçamento

15.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	3.900,74	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 9.361,78
15.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	130,02	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 241.167,60
15.6	SINAPI	105005	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA PRÉ EXISTENTE COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	m²	8,40	R\$ 238,81	R\$ 296,65	R\$ 2.491,86
15.7	SINAPI	104796	DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m	8,00	R\$ 17,55	R\$ 21,80	R\$ 174,40
					SUBTOTAL			R\$ 335.856,55
16	PAVIMENTAÇÃO Rua José Michelazzo							
16.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	1.023,26	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 10.427,02
16.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	260,93	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 626,23
16.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	1.023,26	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 8.462,36
16.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	920,93	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 2.210,23
16.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	30,70	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 56.943,90
					SUBTOTAL			R\$ 78.669,74
17	PAVIMENTAÇÃO Rua Ministro Santiago Dantas							
17.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	1.256,75	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 12.806,28
17.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	320,47	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 769,13
17.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	1.256,75	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 10.393,32
17.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	1.131,08	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 2.714,59
17.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	37,70	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 69.927,85

					SUBTOTAL		R\$ 96.611,17	
18	PAVIMENTAÇÃO Rua Milton A. Nogueira							
18.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	1.531,48	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 15.605,78
18.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	390,53	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 937,27
18.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	1.531,48	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 12.665,34
18.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	1.378,33	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 3.307,99
18.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	45,94	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 85.211,81
					SUBTOTAL		R\$ 117.728,19	
19	PAVIMENTAÇÃO Rua José Rabelo Junqueira							
19.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	1.003,63	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 10.226,99
19.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	270,98	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 650,35
19.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	1.003,63	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 8.300,02
19.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	903,27	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 2.167,85
19.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	30,11	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 55.849,53
19.6	SINAPI	105005	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA PRÉ EXISTENTE COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	m²	4,20	R\$ 238,81	R\$ 296,65	R\$ 1.245,93
19.7	SINAPI	104796	DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m	2,00	R\$ 17,55	R\$ 21,80	R\$ 43,60
					SUBTOTAL		R\$ 78.484,27	
20	PAVIMENTAÇÃO Rua Joaquim José da C. Oliveira (trechos 1 e 2)							
20.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	3.214,62	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 32.756,98

Orçamento

20.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	867,95	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 2.083,08
20.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	3.214,62	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 26.584,91
20.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	2.893,16	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 6.943,58
20.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	96,44	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 178.881,73
					SUBTOTAL			R\$ 247.250,28
21	PAVIMENTAÇÃO Rua Nossa Sra. Aparecida (trechos 1 e 2)							
21.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	2.156,07	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 21.970,35
21.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	549,80	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 1.319,52
21.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	2.156,07	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 17.830,70
21.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	1.940,46	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 4.657,10
21.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	64,68	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 119.971,70
21.6	SINAPI	105005	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA PRÉ EXISTENTE COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	m²	4,20	R\$ 238,81	R\$ 296,65	R\$ 1.245,93
21.7	SINAPI	104796	DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m	2,00	R\$ 17,55	R\$ 21,80	R\$ 43,60
					SUBTOTAL			R\$ 167.038,90
22	PAVIMENTAÇÃO Rua Floriano Peixoto							
22.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	4.396,89	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 44.804,31
22.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	824,42	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 1.978,61
22.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	4.396,89	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 36.362,28
22.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	3.957,20	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 9.497,28

Orçamento

22.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	131,91	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 244.673,26
22.6	SINAPI	105005	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA PRÉ EXISTENTE COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	m²	4,20	R\$ 238,81	R\$ 296,65	R\$ 1.245,93
					SUBTOTAL			R\$ 338.561,67
23	PAVIMENTAÇÃO Rua Romeu Furlaneto							
23.1	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	3.182,86	R\$ 8,20	R\$ 10,19	R\$ 32.433,34
23.2	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	811,63	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 1.947,91
23.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	3.182,86	R\$ 6,66	R\$ 8,27	R\$ 26.322,25
23.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	2.864,57	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 6.874,97
23.5	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	95,49	R\$ 1.493,20	R\$ 1.854,85	R\$ 177.119,63
					SUBTOTAL			R\$ 244.698,10
24	SINALIZAÇÃO							
24.1	CDHU	70.02.010	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA VINÍLICA OU ACRÍLICA (AMARELA)	m²	909,47	R\$ 35,47	R\$ 44,06	R\$ 40.071,25
24.2	CDHU	70.02.010	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA VINÍLICA OU ACRÍLICA (BRANCA)	m²	2.791,77	R\$ 35,47	R\$ 44,06	R\$ 123.005,39
24.3	CDHU	70.03.012	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM ALUMÍNIO COMPOSTO, TOTALMENTE REFLETIVA COM PELÍCULA III/III - ÁREA ATÉ 2,0 M²	m²	58,77	R\$ 1.791,66	R\$ 2.225,60	R\$ 130.798,51
24.4	CDHU	70.04.001	COLUNA SIMPLES (PP), DIÂMETRO DE 2 1/2' E COMPRIMENTO DE 3,6 M	un	193,00	R\$ 1.352,18	R\$ 1.679,68	R\$ 324.178,24
					SUBTOTAL			R\$ 618.053,39
25	CANTEIRO DE OBRA							
25.1	CDHU	02.01.180	BANHEIRO QUÍMICO MODELO STANDARD, COM MANUTENÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA CETESB	uni/mês	5,00	R\$ 1.251,80	R\$ 1.554,99	R\$ 7.774,95
					TOTAL			R\$ 7.144.051,55
São João da Boa Vista, 11 de março de 2026								

São João da Boa Vista, 11 de março de 2026

Fabiano Carneiro Nassin
Engenheiro Civil – CREA: 5070719209
ART: 2620251597811